Hic cu audisset iuliam
frem queda ad mliqa cophen
su detineri in carce. uenit ad eu
cu frubz cosolandi gra. ut mo
ueret eu in necite constancia
tene. atqz imnecia cotepne

at deinde picula. temp9 em mgenb
tamis adest. in quo fidelium metes
teptacoibz pbande sut. et cog nosce
re. Sicz hys et alijs ubis uoboract
am adolescentis. sup eu uenit cen
turio. et indignatus cur mtre ausq
sit. claues extrinsecus carceri ipso
sunt. pms et oes q cu eo uenerat
pit. inclusit. quo saluz eam ipi silie
ad milicie detinerent officiu.
Constitues quoqz custodes q plu
mos. abscessit. media at nocte
astare visus e angelus mgeni
lure resplendens. et obstupescas
peritusqz custodibz carceris claus
tra patefecit. Tur uo ipi cus
todes aduoluti pedibz scozz. ro
gabaf eos discedi. dicetes meli9
mori e9 sibi p eis. q dme ututi
obstite. q eozz cura gebat. aya
ne uo ipe centurio cu pncipa
libz vris festem9 ad carcerem
uenit. rogab oes ut discederet
q tenebant. Dicebat em comu
sua tremotu magno coadisse.
et electos quosqz famuloz suozz
pe misse. Da uo hys auditis.
pnu dno laudesqz ceauerunt.
et regressi ad haremu. erat
in vno positi. scdm aploz ex
emplu. habentes ai am vna.
et eoz vnu. Pat aut senior.
docebat eos ut cotidie pficeret
i ututibz. et insidias dyaboli qd
p cogitacoeb infert hoibz iucis
stati retonderet. Dis em uiebat.
Conpugit caput pntis et o9
ei9 corpus emortuu reddidit.

Ob hoc em̄ mādāt nobis deus
obſuare caput ſpentiſ: ut om̄o ſta
tī ab ūcio nec recipiam⁹ malab
et ſordidab cogitacōeb in corde nro.
Tanto ergo magis diffidi non
cōueit in ſenſib⁹ nriſ cogitacōnū
fantāſiā: q̄b etiā ī ūcio recipi
vetat. **D**z et illud monebat. ut
ī ūtutib⁹ alē alterz vncat: nec
paciāt ſē vngq̄ſq̄z inferiore p̄vi
mo ſuo fieri. **H**ic at̄ dicebat. **H**ic
ſciētis vob p̄ficē in ūtutib⁹. ſi nul
la ī vobis paſſio fuit erga mū
dana deſidia: hoc em̄ ē ūcū donoz
dei. **D**z ſi etiā ad hoc uenit q̄b
vrim. ut ſigna et mirabilia faci
at. nō extollat p̄ her. neq̄ ī co
gitacōē ſua erigat. etiā cetib⁹ p̄
latuſ: ſz nec hoc n̄m oib⁹ debet
oſtende. q̄ donū grē h̄mōi ac
ceperit. alioquī ſeducit ſeipm̄:
et ip̄e decipit et grā amittit.

Habebat at̄ beud apollo
25
nūſ ualde magnificū
ūbi dei doctrina. ſicut etiā noſip̄i
ex p̄te fructu ſum⁹: ſz maiore
in opib⁹ hēbat grā. **D**e em̄
q̄q̄ petiſſet a deo: ſine mora
coſequebat. **D**z et reuelacōeb
ei pl̄ me oſtendebat. **D**emq̄
ſemore frēm ſuū q̄ etiā ip̄e
in h̄mō deſuct⁹ ē. tū quo pl̄
mo t̄pe egerat p̄fectā uitā. ī
ſopm̄b uidit in ſede ap̄lica re
ſidente: atq̄z vñū ex eis effectū:
hēditate q̄ ſibi ūtutū et grē
reliquiſſe. **Q**uq̄z etiā pro ſe
metip̄o orac̄. ut veloci⁹ eū
dn̄s aſſumet. et cū ip̄o ſibi

requē preſtaret in celib. **R**ef
ſponſū ēſt ei a dn̄o ſaluatore. pa
rū adhuc ei t̄pib in t̄rib debari:
donec uite et cōſuſacōib eiq̄ q̄ plu
rimū emulatores exiſteret. pl̄
nāq̄ ei pl̄im⁹ rē dēud⁹ cēt mo
nachoz et exēta q̄dā priorū.
ut p̄ her dignā p̄ t̄lib⁹ meritib
remuneracōne uicēret apud
deū. **H**er at̄ uidit. ita geſta ſc̄.
Cōuenēūt ergo ex oī loco mō
chi. fama et doctrina eūſ ūtūat.
et p̄cipue exemplis eūſ q̄ plu
rimū reuiciātes ſc̄lo. cōuentū
quēdā magnificū fecerūt apud
eū. in ſup̄dā motib loco. cōem
uitā meſe vñq̄ vnamimē con
ſuātes. **H**os ergo t̄q̄ ue celeſ
te quēdā et angelicū cōebam⁹
exēta: oib⁹ ūtutib⁹ adoznatū.
Nullus ſane in eis ſordidib ūte
bat. in dū mētib. ſz ſplendore
ueſtū p̄t et aīaz mtebant.
ita ut ſc̄dm ſcriptas letaret
h̄mō ſinēſ: et mlti filij eūſ
uiderent in deſerto. **Q**ue quō
de etiā dca ſūt: tū in egipti
deſtib her etiā h̄ſtorica vela
cōē cōpleta ſūt. **O**biem̄ tate
p̄ urbes mltitudies uēūt ad
ſalutē: q̄tas egipti deſerta p̄
tulerūt. **Q**uā q̄nta ppli habit
in urbib⁹: tāc̄ pene habent
in deſertib. mltitudies mōchoz.
Quā mlti uidet etiā apli dic
tū in eis eē cōpletū. q̄ ubi

en

habundavit pccm. ibi sup habundavit
 et gra. Habundavit em aliqui imudus
 ydoloz cultu in egypto: sicut nuscq i
 ullis gentib. Canes em et symia d. ^{vide}
 atq; alia portenta oli venerati. ^{supra hio}
 q; et cephas nonnulla oley eos ee cre- ^{et dolob}
 debat: sicut nro pre appollonio narrate
 didicim; causas nobis p rse eoz sup
 stitiois hoc mo exponente. Boue qd
 aiebat crediderut. deū aliqn egypti:
 p eo q p ipm rura excoleret. uctu
 abūq; capiebat. Et et aqua mli pro
 eo q vniūsas rigabat egypti regioē.
 venerabat. Colebat q; et trā: utpo
 te uberioze cetis trā. Canes etiā ut
 sup dixim; et symeas. ac diūfaz her
 barū qnā atq; oley colebat: p eo q
 occasione sibi salutis p her uenisse
 opniabat. tūq; pharaonis. Erat
 her em singula occupatio eis exor
 ta videbat: cū ille p res nros p se
 quē submisus ē: et vniūsq; p qd
 occupari misus ē. ut ne pharaone
 sequet: hoc sibi deū reputauit.
 diceb: q; hoc mē deus fuit hodie:
 ut nō pharaone sequer. ne simul
 cū nro dūngerer. Her ergo erant
 ūba sē appollonij: q nobiscū loqbat.
 Et mltomagis illa scribi oportet
 exempla: qm opib; et ututibus
 habuit. Erat at in circuitu eius
 positi decē circū gentiliū viā: a
 pud quos de moīata supsticio sumo
 studio colebat. Templū em eāt
 aplissimū. atq; in eo silachzū qd
 moris eāt trāfer a sacerdotib; ba
 chancū ritu cū reliq; mltitudine
 trācutib; et quasi p aq; fluuiali
 b; pphana misteria pagentibus.
 Contigit at sub eo tpe quo homo
 ab eis origina gerent. iter age

brm appollonū p ipā loca cū ali
 quātis frīb; Et cū infelicū uidis
 set turbas. quasi demone qdā agi.
 bachari q; p campob; miserat: ex
 vore eoz. fixis gemib; iuorauit
 dnm et saluatore mrm; et oēs eos
 q cerimonijs demomatis agebat
 cū silachis suo stare fecit imobi
 les. nec pgrēdi omo usq; posse:
 atq; ita p totā die rapidissimis
 adusa estib; pmaserūt. ignoran
 tes unde eis herē in vno loco im
 mobilis rōagisset. Tūq; sacerdotes
 eoz dicebat ea quē p pīanū
 i regionib; vicinū hem; coma
 nente. appollonū noie. et ipū
 ee her opia: q msi exorata eet
 sibi pūctm pmaserūt. Et at ad
 tate rei miraculū conuenerūt vn
 diq; q audierūt. pūctates q tati
 causa extiterūt mōstrū. ignorae
 se peniq; fatebat: suspicione
 tū dū sibi dicit supdā vni:
 quē exorae p se de poscut. Tūq;
 qdā ex ipis ue eos opmari auit:
 nā et uidisse eū illo tūc p
 tereūte affirmat. et tū adhibe
 q putabat ptesse auxilia nō mo
 rant. Adducit boues quoz uir
 tute uidet posse moueri silachzū.
 Et cū nec sic qdā aliq; pferisset:
 oī auxilio frustrati. legatos ad
 hoīem dū mittūt. pollicetes ut
 si eos resoluat hys vniūctis pū
 q; erroris in eis vincta dissoluet.
 Her ubi nūciata sūt ei: sine mo
 ra descendit ad eos: et oēs sola
 ad dū fusa. oēs resoluit. At illi

Site loq; x s. m. m. uo

26
sine dilacōe vnanimi cōfugiūt ad
eū. saluatori nō dō credentes & grās
referentes. Dilachū uo qd eāt lig
neū cōtinuo igni tradūt. ipi at se
cū hōiē dei. atq; exorti ab eo fi
tā dīcēte dei sociati sūt. plim uo
ex ipib; cū eo pmaserūt. etiā iā
nūc in monasterijs. facti cū huius
mirabilis fama ubiq; diffusa ē. et
mla p hoc ad fidē dī cōuertebant.
ita ut in oib; illis regionib; nullus
iā pene gentiliū remaneret.

Quodā at tpe etiamē eāt de
fimb; int; duos viros. hoc
cū nūciatū fuisse appollomō. fessm
descendit ad eos pacis grā. Sed
illi furore cōtentois mēsi. nulla
grā ad pacis sciliū flectebant.
maxiq; vni; pti; plis plimū
fiducie in vni; cōtā latronib; ge
rebat. q; cuiusdē etiamē signifer
videbat. Hūc cū videt appollo
m; pacē resistente. dicit ad eū.
Di michi o amice acq; scē volūis
ad pacē. roga bo dēū meū. et re
mittet t; pacē tuā. At ille cū
audisset. nichil omo discedit. s;
genib; eius puolutus supplicabat
ei. Tūc tōmde cōsūb; ad turbas q;
eū fuerāt secute. fecit oēs cū pa
re discedē. **Q**uob; sedentibus.
ipe pmasit cū hōiē dei. expec
tans ab eo pmissū. Tūc uo appol
lom; assumēs eū. et cū ipō iter
ages ad monasteriū. dōcebat eū
mutatē debe ordmē uitē. et pa
cientē a deo querē miām. pmiss
sionēq; ex fide exspectare. Dia
em; possibilis dicebat eē creden
ti. Tūq; noctis tpe sil; t; mōste
rio quēssēt. p visu. ab se videt
in celis eē. et assiste an tribu

nal vpi; videt etiā angelos dei. et scōs
quosq; adorātes deū. Et cū hoc uide
tes deū etiā ipi adorasset. vox dī
ad eos defert. dices. Licet nulla sit
cōio luci et tenebr; is nec sit aliq;
porzio fideli cū infideli. tū tibi do
nat; salus istius. p quo supplicasti
appollom. Hec et alia multa cū
audisset. in celesti uisione positi.
q; nec sino narraē sufficit. uer
aures audie. surreperūt de somp
no. et q; uiderāt frīb; indicarūt.
Admiratō at inges eē cepit. cū
vnu atq; dē sompni utq; narra
ret. Pmasit at cū frīb; latro il
le iā scūb; uitā suā moresq; ad
oem inocentia pietatēq; cōmutas.
tāq; in agnū uisus ex lupo. ut
in eo plēssie cōpleri uidet.
pphetia ysaiē dicitis. Lupi cum
agnis pascēt. et leo et bos sil
paleis uescēt. Vidim; etiā
quosdā gentis ethiopiū vnos cū
mōrbis uiuētēs. et mltos ex ab
retōs mōrbos in obsūdia religio
nis. et utute aie pcellentes. ut et
in ipis cōpleri uidet. Scriptura
q; dicit. Ethiopia pueiet manū
eius deo. **H**ūc at in gestis
sā appollom; ferebat etiā hoc.
Ius quodā tpe dicebat. exorta int;
duos viros. quoz aliū xpianoz
aliū gentiliū fuit. Pcedūt
ex utq; pte armatoz turbe pli
me. et accidit ut scūb; appollom;
supueieret. Tūq; eos hortaret
ad pacē. qdā eoz q; int; gentiles
quasi caput et causa belli illius
eāt. hō tūc uolens et ferus. obis
tebat ei vehement. dicit nō se

permittit fieri pacē usq; ad mortem
 sua. Tūc bñs appollom⁹ ait. fiat i
 quit ut optas. Nullus em̄ hīc alius
 p̄ te perimet. Et cōgruū hono
 ri tuo tibi fiet sepulchz; nō tra. s;.
 bestiaz ac uulturū ventres. Et cō
 tinuo s̄mo eius efficit ueritas. Nul
 lus em̄ ibi alius ex utiq; p̄te nisi
 solus ip̄e cecidit. Quē cū sub hane
 na obruisset mane regressi tūc
 uerūt eū a bestiis effossu lama
 tū. atq; a uulturib; deuoratu. Cū
 q; oēs admiratio habuisset q; s̄mo
 hoīs dei ita fuisset impletus. cōsi
 sūt oēs ad fidē dñi saluatoris. et
 appollomū p̄pham dei p̄dicabat.

27 **Q**uod et hoc nō uos effugiat
 q; ab eo p̄mis adhuc dieb;
 quib; in spelūca habitāe cū pau
 cis frīb; cepat. factū didicim⁹. Di
 es sc̄is aderat pasche. et cū sollemp
 nitas uigiliarū sacramentoz; in
 spelūca fuisset expleta. atq; ex
 hīs q; fuerat apud eos refectio
 parer. erat at eis pauca t̄m̄o
 et sic panes. atq; olera ex hīs
 q; sale aspsa repom apud eos
 solet. tūc appollom⁹ fr̄es q; sc̄i
 erat ita alloquit. Di e in nobis
 fides. et uē fideles sum⁹ famli
 xpi. petat unq; s; m̄m a deo si
 q; quasi in die festo sumē libent
 habet. At illi ip̄i porq; eos et
 etate et merito p̄rellebat. her a
 deo postcenda p̄mittit. semetipos
 inferiores hui⁹ gr̄e iudicantes. Tūc
 ille cū oī alacritate orōne fudit
 ad dñm. Quia expleta cū oēs
 v̄ndisset a me: ecce repente ante

fores spelūce astae videt quosdā
 sibi p̄mitq; ignotos q; tā multas copi
 as rerū om̄ q; ad vsu dūtaxat a
 boz; p̄t met d̄ nauerūt. ut neq; tā
 multa neq; tā diuisa facile quisq;
 uiderit. In q; b; erat q̄cā q; oīs in
 egypti regionib; nūq; uisa sunt:
 pomoz; gr̄a. et magnitudo mere
 dibilis. uue et nuceb; et ficus ma
 la q; pumica. et an̄ tēp̄oia faui
 atq; mellis et lactis copia. mi
 celi etiā ingentes et panes calidi.
 ac mūdissimi. q; tū p̄gr̄me uide
 rent. ee puicie. Viri aut q; her
 tetulerūt. statū ut ea monachis
 tradiderūt. quasi festinans ad eū
 a quo missi fuerat redire cupie
 tes. mox discedūt. Tūc ip̄i gr̄p̄
 dñs referentes. ex hīs q; fuerat
 sibi relata. res̄a ceperūt. Quoz;
 tāta fuit copia. ut usq; ad die
 penthecostes cotidie m̄s̄ta suf
 ficeret. eti q; her sibi a deo sollemp
 nitas gr̄a missa sut.

28 **Q**uod imperm̄ etiā hoc q; q̄cā
 ex frīb; cui decant hūli
 tatis et māsuētudis gr̄a. p̄pos
 cit ab eo. ut petet a dño. ut sibi
 daret hoc mun⁹. Orate at illo
 tāta in eo gr̄a māsuētudis et
 hūilitatis aduēit. ut oēs fr̄es
 stuperet de tranquillitate aī
 eius. et modestia. in quo pub̄m
 et̄l horū uiderat.

29 **Q**uia ē aliqui famēs apud
 thebaida. Dientes aut
 habitatores t̄re illi q; monachi
 q; cū appollomō deo p̄uebat. foe
 quenter etiā sine cibo p̄ dñm g

cia pascebat: oēs sil' cū uxoribus et
filijs p̄gūt ad eū cibū sil' bñdōz
q̄ p̄scentes. At ille nichil dubitāz
p̄ferre cepit ex hys q̄ ad usq̄ fr̄m
reposita erat: et tunc singulis co-
piose. Cū uō tres sole panū spoz-
te remāssēt. fames at̄ pplm̄ ve-
hement' urget. iubet p̄ferri i me-
diū sportas. q̄ sole sup̄fuerāt om̄g
diei. uictū monachis p̄biturē: et
in auditu totiq̄ ppli q̄ famis neces-
sitate cōfluērat. eleuatis ad deū
oculis et māibz ait. Quis nō va-
let manū dñi multiplicare hec.
Hec em̄ dicit spūs sc̄us. Nō defi-
cient panes in sportis hys: donec
faciem' oēs de frugibz nouis.
Et ut pplm̄ ex hys q̄ tūc i p̄nti
fuerāt cōfirmabat: cōtinuis qua-
tuor mētibz neq̄ cessatū ē om̄g
erogari ex sportis. neq̄ desse po-
tuit aliq̄.

Similit' at̄ et tuit aliq̄.
alio tpe fecisse eū de
frumenti et oēs specie p̄hibebat.
In qbz uirtutibz motz dyabolus.
dixisse ad eū fert. Quis helius
es tu. aut alius q̄ p̄phaz ul' ap̄lō
tūc. q̄ hec facē ausus es. At ille
r̄ntens dixit ei. Quid em̄. Non
ne p̄phē et apli hoies erāt. qui
nobis et fidē et grā suā dīce-
rūt. Aut tūc deus p̄sēs erat.
nūc uō absens ē. Deus oīa p̄t.
et q̄ p̄t. sp̄ p̄t. Si ergo deus bonus
ē. tu dyabole q̄re te malus es.
Hec ut sup̄ dñm̄ a senioribz
vris regiosis et sc̄is p̄ eū gesta
ēē fida narracōe cōp̄m̄. Et q̄
uis eozz fidelis habenda sit nar-
ratio: maiore tū fide rez p̄f-

tuit etiā hoc qd nos ipi oculis nris
inspexim. Plenas em sportas pa-
nibus inuenisse. atqz ad om̄m sacietate
cōsumerent. plene nichilominus re-
colligebant.

Haud q̄ qd ap. colligebant.
cū mirū vidim. nō silebo.
Tres erant nos fr̄es. cū venimz
ad eū. et ecce longe nobis adhuc
positas ab eius monasterio. ecce
rūt nobis fr̄es. q̄ ab ip̄o an̄ t̄duū
audierūt de aduentu nro. Occu-
rerūt at̄ nobis cū psalms hoc
em̄ moris ē eis facē in aduentu
om̄m monachoz: et adorates i fa-
cies suas usqz ad terrā. osculabāt
nos. atqz ostendentes nos. sibi tūc
dicebat. Ista sūt fr̄es. de quoz ad-
uentu an̄ t̄duū nobis p̄f. ap̄p̄l-
lom̄ p̄dixerāt. Diceb. p̄q̄ t̄duū
affuturos tres fr̄es de iheroso-
limis venietes. Alij ergo ex fr̄i-
bz p̄cedebat nos. alij seq̄bantur.
tū turba psallebat. Vbi at̄ iā
appiquare cepimz. audita uoce
psalmi. etiā ip̄e sc̄us appollom̄
p̄cedit in occū. et ut uidit nos.
stati p̄oz adorauit. usqz ad terrā.
Et surgēs osculo nos suscepit.
Vbi at̄ ingressi sumz monaste-
riū. orōe factā. p̄us ut moris ē
pedes nros p̄pis māibz lauit.
et retā q̄ ad requiē corpis p̄ti-
net. adimpleuit. Hec aut̄ ita
facē ei moris erat oibz aduen-
tantibz. Consuetudo at̄ erat
apud eū. ut fr̄es q̄ cū ip̄o erāt.
nō p̄us cibū sumeret. q̄ rationē

ym

dicitur prepararet circa hora diei nona
 et post hoc mediu sic usq ad vespera
 pmanebat. du ubi dei audientes de
 mandatis dm iplendis sine mtrms
 sione docebat. Post hor at cibo sup
 to. alij ppoz ad hemu secedebant
 p tota nocte scripturas dmas me
 morit recolentes. alij m eode loco
 ad que couenerat pmanebat. et
 usq ad luce m ymb et laudibus
 dei puigiles pducabat. Aliqnti
 uo ex ipis circa hora nona cudef
 rendissent de mote. pcepta gracia
 dm. stati discedebat. solo hoc spmta
 li abo contenti. et hoc faciebat ppli
 mos dies. Dup modu aut leticia
 et gaudiu merat eis. et tata exul
 tacio. qnta haberi ab ullo hom
 possit m trib. Nullus m eis tris
 tis omo iuenebat. et si aliquis
 visus fuisset aliquentulu mestior.
 stati pat appollomg causa mesti
 tie pprebat. frequen aut etia si
 aliq occulrare voluisset. ipe emu
 tiabat qd latet. m corde sup. ita
 ut is q patiebat agnoscer. no
 nebat ergo eis dices. no oportet
 p sus mee tristitia hys q b9 salus
 ex deo e. et spes m regno celoru.
 Tristent ergo aiebat gentiles.
 et lugeat iudei. plangat sine ces
 sacoe pccores. iusti uo letentur.
 Na si hy q trena diligit. sup
 fragilib9 et caducis reb9 letant.
 nos q tanto gle spei. et cemitatis
 habem9 exspectacione. m non
 tu oi exultacoie letem. Aut no
 et aplo nos ita monet. dices. Dup
 gaudete sine mtrmsione orate.

gras agite. Et qo possit doctrine
 eius. et uboz gram sufficient expo
 nere. Unde de hys sile meligen
 sco. q paru digne ploqui. multa
 em nobis caa secretiq de vob absa
 nenae. de couisacois integritate.
 mlta caa de hospitalitatis studio
 differebat. et papiebat attentiq
 ut aduenientes fres quasi dm
 suscipiam9 aduentu. Na et ado
 rari aduenientes fres ptea nigt
 tradicio habet. ut etu sic i adue
 tu eoz. aduentu dm. haberi. ihu
 q dicit. Hospes fui et suscepis
 tis me. Inedu aut cont voluta
 te cogit fres ad corpale requie.
 exemplu sa lothyponebat. q
 anglos copulsos ad hospitiu do
 msue pduxit. Et hoc mo
 uebat. ut si fieri possit. cotidie
 monachi coicauer misterijs xpi.
 ne forte q se longe fat ab hys.
 longe fiat a deo. q at frequen9
 hoc suscipit. frequen9 ulceat
 ipm suscipe saluatore. q et ipe
 saluator dicit. Qui maducat
 carne mea. et bibit sanguinem
 meu. m me manet et ego i eo.
 Et ipa nigt comozaco dnice
 passiois. cu assidue fit a mona
 chis. plimū eis utilitase cofert.
 ad exemplū pacencie. Et co
 mornio dat p her. ut studeat vng
 qsqz ita patis tuemri. ne idig
 nus habeat dnice misterijs. Ad
 debat at hys. q caa remissio
 pccoz p her credentib9 dat. Je

hospitalitas ariet
 mediant et fauore
 debent qd qz in
 hys scribit.

hoc ad yphra ma
 uent.

uima sane legitima. id ē q̄ta et
sexta feria monebat nō eē solue-
da: nisi grandis aliq̄ nēcessitas fieret.
q̄ q̄ta feria ultas de triduo d̄m
cogitauerat: et sexta crucifixus ē
saluator. Videbit ergo q̄ in hys die-
bus sine aliq̄ nēcessitate soluit statuta
ieiuniorū: cū tradente trade sal-
uatore ē. ul' cū crucifigentib' iana
fige. Dicebat ergo ut si forte i die-
bus suis sup̄d̄is supuencit aliq̄s fra-
trū siq̄tē an hora noua laboris cau-
sa uelit reficē. poneda eē ei mēsa
soli: q̄ si nolit. nō eū eē cogendu.
Cōis nāq̄ huius obsequiae traditō ē.
Et culpabat sane eos ualde. qui ul'
coma capitis nutruūt ul' frū collo-
cūferūt: ul' aliqd̄ tle qd̄ ad ostenta-
tionē hōim fieri uideat gerunt.
Tertū ē em̄ inq̄t q̄ ista laude ab ho-
minib' querat. et ostentacōib' cau-
sa her faciat: cū mādātū sit etiā
ieiunia ip̄a in occulto celebranda
ut deo soli sit cognita. q̄ uidet qd̄ in
occulto fit. et reddit in pala. Sed
ut uidet ista nō sūt cōtenti eius
testi momo et re muneracōe. q̄ ui-
det in occulto: s̄ manifestare se a-
pud hōies uolūt. Ois ergo absta-
nencie ratio in occulto habenda
ē: ut et corp' ieiunij fatiget.
et tñ apud hōies iactancia iudet.
sed apud deū retribucō querat.
H Et et multa alia nobis de
cōsacōe mōchoz p̄ totā
differens septimana dicit: et
fide doctrine sue. gestoz suozū
auctoritate cōfirmas: ubi p̄fici-
ti ab eo cepim' p̄ducēs nos ali-
quidulū. nē monebat dices. An
oia dilāssim pace habete int'

uos: et nolite ab uice separari. Tūc
cōsuis ad fr̄es q̄ sil' cū eo p̄ducen-
tes nos adierat. dixit. Quis vrm
fr̄es p̄mpt' ē deduce eos usq̄ ad
vicina p̄m monasteria. Et cūpe-
ne oēs p̄mptissie semetip̄os obtu-
lisset. et p̄gredi nobiscū uellet. nē
scis pat' apollom' elegit ex omib' q̄
tres. q̄ et grecā ligūā et egyptiā
bū noscent. ut si alibi necm fuisset
int' p̄tarent nobis: q̄q̄ in collacōib' q̄
suis edificare nos possēt. q̄ntes
ergo eos nobiscū p̄cepit eis ne p̄us
a nobis discederēt. q̄ oēs p̄res. atq̄
oia q̄ uellem'. monasteria uidem'.
q̄uis oēs cōuire nemo sufficiat.
B̄ndicēs ergo nos dimisit. atq̄ i
hec ūba b̄ndicēm dedit. B̄ndicat
uos dñs deus ex syon: ut uideatis
bona q̄ sūt in iherlm. oib' diebus
Sigit digressi a b̄to iudea uentre
appollomo. cū p̄gem ad p̄tē deser-
ti. q̄ ē cont' meridiam: uidim' p̄
harenā uestigia tract' draconis
ingentis: cuius tāta magnitudo ap-
parebat quasi fr̄abes aliq̄ p̄ ha-
renā ducta uidet. Qd̄ ut uidim'.
ingenti fozze p̄culsi sum' fr̄es
at q̄ nos deducebat. hortabantur
nichil omo formidare: s̄ magis
fiducā cape. et p̄ uestigiū seq̄
dracone. Videbitis em̄ inquit q̄
tū ualeat fides: cū a nobis uide-
ritis extigui. Multos em̄ et dra-
cones et angues et coznutas
māib' n̄is p̄emim'. Die em̄
scriptū legim'. q̄ credentib' in
se cōcedit saluator calcie sup̄
serpentes et scorpiopes. et sup̄
oem uitū timici. Di illis her
dicentib'. nos p̄ infidelitatis fra-
gilitate. magis magisq̄ metueba-

mq. et rogabam eos ne uellet se
 qui draconis uestigia. si potius ut
 rō itine mcedm. Vnq tū expib
 alacritate ipacēb. mscutēz dra
 conē. Et cū nō longe uenisset
 eius spelūcā. clamabat ad nos ut
 irem ad eū. et uideam exitū rei.
 Quidā tū ex feib. occurreb nob.
 q̄ in uicinis hēbat monasteriū p̄
 hibuit nos ne diceb ingentis ee
 magnitudis bestia. nec posse nos
 ipm salte uisū eius aspectūq̄ tolle
 rare. p̄serti q̄ nichil tale misu
 habuerim uideudi. Demetipm
 uō fatebat frequentē uidisse n̄az
 bestia. cuius uastitas q̄dē incredibi
 lis. longitudo uō distendeb̄ in quī
 decū cubitis. Cūq̄ nob ad locū de
 hortatus eēt accēd. ipē p̄perans
 frem q̄ illic nos p̄ducebat opie
 bat patū ad p̄mōda bestia.
 abstraxit. serūq̄ reuocauit. et
 nolente discedē nisi extinguet eā.
 mltā p̄ce reflexit. Qui cū ue
 nisset ad nos. ignauā nrām in
 fidelitateq̄ redarguit. P̄uēientes
 aut ad cellula fr̄is illiq̄ nos ro
 gauerat. cū mltā dilcōe suscepti.
 ab eo. requieumq̄. Ille ergo nar
 rauit nobis. q̄ in loco illo. ubi p̄e
 cōmanebat. fuit q̄dā uir scūb.
 cui ipē eēt discip̄lō. amon noie.
 p̄ que plimas uirtutes fecit deus.
 Int̄ cet̄is igit̄ etiā hoc narrabat.

Frequentē inq̄ ueniebat
 ad eū latrones pane quo
 solo uiscebāt auferentes ei. et
 si q̄ eat. qd̄ ad uictū cōtinētissi
 mū repositū uidebat. Cūq̄ fre
 quentē ab hys molestia patet.

quada die p̄cessit ad heremū. et inde
 rediē. duos dracones ingentes scū
 comitari uisit. atq̄ ad ostiū sui mo
 nastarij mane eis p̄cepit. ingressūq̄
 seruare. Deūt ex more latrones.
 et uidentes q̄ cent custodes i limine.
 exanimēs et amentes effecti. obmu
 tuerūt statū et cōiderūt. Qd̄ ubi
 semoz seussit. ingressus uicit eos
 sem̄ neces. et accēdēs atq̄ cūgēs eos.
 mac̄epabat eos diceb. Termitib qn̄
 tū uos duriores estis bestijs. Ille
 em̄ p̄ deū nobis obediūt. uob at
 nec deū timetis. nec uitā seruoꝝ
 dei erubescitis. Vāri p̄m̄ introdu
 tens eos in cellā. posuit mensā.
 et iubet ut p̄ciperet cibū. Illi
 uō corda cōpuncta. et ab oī mentis
 sue immanitate cōusi. mltis q̄ p̄us
 seruire dno ceperat. in breui me
 liores fuit. In tm̄ em̄ p̄ p̄mām
 p̄fecerūt. ut post nō multū t̄pis
 etiā ipi eadē signa faceret. eas cōf
 uo p̄terea t̄pe **uirtutes.**

Humanissimo quoda dracone
 uicinas uastante regiones. et pli
 mos perimente. uenerūt habita
 tores loci illiq̄ ad sup̄dēnt. p̄em.
 orantes eū ut de regionib. suis
 perimēt bestia. Dil̄ etiā ut ad
 nrām flecteret senē. puerū q̄
 dā pastoris filiū scū deferunt.
 q̄ solo uisu draconis extitit. us.
 metē expresserat. et afflatu bestie
 exanimis portabat. ac turgens.
 Tū ille puer. q̄dē p̄ungēs oleo.
 restituit sanū. semetipm̄. uō ad
 necē draconis instigab. illis it̄
 quasi q̄ nichil possit uiuare. p̄
 mitte nil uoluit. q̄ature at fur

35

gens abijt ad digressus bestie. et fuit
genus sua in terra repens dnm. Tunc
bestia cu ingenti impetu venie sup
eu cepit. tetrimis flatibus sibilis
stridoribusq; pmissis. At ille nichil
horz metues. cõsusus ad draconem
dixit. Perimat te xps filius dei.
q; pemptur de cetũ magnũ. Et
ubi hec semor dixit. statim duxi-
m9 draco omne silũ cu spu euomes
venenu: duxitq; crepiuit medius.
Cũ aut couenisset finitim habi-
tatores. et fto miraculo obstupes-
ceret. fetoris vehemencia nõ fe-
rentes. congregauerunt sup eũ harenẽ
moles vniuersas. astante tũ ibide pcc
ãmone. qz nec sic qdã cũ mortua
est bestia. sine ipõ appropiare ei au-

36 **A**rat qdã p̄sb̄ cor̄ debant.
pres nõie. in ipõ heremo
habens monasteriũ. vir scus erat
ãnozz octoginta. et ipõ multas uirtutes
faciens. laquiores curas. et effiacõs sa-
mitates. sed et demones fugans. et mi-
ta mirabilia faciens. ex qbz nõ nulla
ecclã in nra p̄mãa effectũ. Is ergo
cũ vidisset nos. et osculo salutasset.
atq; ex more p̄ orõne ecclã pedes
lauisset. req̄rebat a nobis q̄ gere-
rent in sclo. Nos at rogabamur
ut magis ipõ nobis de suis gestis
aliq; narraret. et ex qbz actib; ul
meritis. dñs ei tanta grãam cõtulisset.
exponeret. At ille nichil redig-
natus. et sue uite. et pozz scõz pa-
trũ narrare nobis cepit. ordĩne. qd
tũ longe illustriores fuisse phibe-
bat. seq; ipõz p̄ua uix exempla
sectari. Dicebat ergo. Nichil mag-
ni eõ filioi qd in nobis uideatis.
ad cõparacõne scõz p̄m.

37 **A**rat em qdã uir nobilissi-
m9 nõie muci9. Hic fuit

p̄m9 in hoc loco monachus. et iõ
hat heremo salutis uia oib; nobis
p̄m9 ostendit. Hic at p̄mo gentilis
fuit. latronũ maxim9. et sepulchro-
rũ violator. atq; in oib; flagitijs
opinatissim9. Ad quẽ tali ex modo
occafio salutis adueit. Nocte qdã
ad domũ cordã uirgĩs deo sacrate.
expoliandi causa preuit. Cũq;
machinis qbuscũq; hõmõ artificia-
bz satis nota sũt. dom9 eius recta
cõscendisset. querẽs qh arte ul quo
aditu ipenetrabilia eius irũperet.
difficultate p̄petrandi opib; incõua-
plimũ noctis temp9 in tectis posi-
tus. sine ullo trãsegit effectu p̄
multo. rudo at conatus frustra adhi-
bitos. ueluti fessus sopno opprimẽt.
et p̄ uisu assiste sibi uidit quẽdã
regio habitu dicente. Desine iã
ab hys flagitijs. et ab effusione
huãm sanguis cessa. atq; ab exer-
bilib; furtis. ad labore religiosũ
cõuertere uigiliab. et suscipe celestẽ
angelicãq; imluã. atq; ex hõ
iã ai uirtutib; uiue. et ego te hui9
imluãe duce ac p̄ncipe faciam.
At ille cũ ḡtant q̄ sibi offerebat
audisset. ostendit ei exortũ mõ-
choz. et p̄ncipatũ iubet. Hic eos
tenet. In hys ergo euigilab. astante
te sibi uirgĩne uidit. et req̄rente
q̄. aut vñ ul cur illuc uenisset.
At ille quasi ames effect9. nichil
ei rudit. s; tũ ut ecclã sibi of-
tendit rogat. Illa uõ cũ intellex-
isset in re aliq; dñm opũ eẽ. hõie
p̄ducit ad ecclã. ac p̄sb̄terũ
offert. Ad quoz ille uestigia
p̄uenens. rogabat xpianũ se fi:

et illico sibi p[re]miam dari. **P**ostquam
 uo q[ui] cu[m] cognosceret uirum huc ee fla-
 gicioz om[n]i p[re]cipue amirabat q[ui] hoc
 u[er]ba loquet. Et cu[m] p[er]seuerantia sui
 fide rei fecisset. monet eu[m] ut si
 her uellet. illa penit[entia] omittet. De-
 hic cu[m] religio[n]is uicia suscepisset.
 orat sibi dari p[re]cepta. q[ui]b[us] uia salutis
 debet incedi. At illi tres ei p[ri]m[o] p[er]
 psal m[od]o u[er]iculos tradit. **Q**uibus
 diligent[er] co[n]suetis. suffice sibi aut
 eos ad uia salutis. et sciam p[er]ta-
 tis. tribusq[ue] dieb[us] p[er]manet apud e-
 os. ad hemu[m] p[er]ficias. **U**bi plimo
 tpe demorari. et die ac nocte i[er]oz
 cu[m] lacrimis p[er]durat. cib[us] ex radia-
 b[us] capiebat herbaz. Regressus
 aut ad eam tres u[er]iculos psal-
 m[od]i quos a p[re]biteris p[ro]cipat. no[n] so-
 lu[m] ubi. s[ed] et reb[us] atq[ue] opib[us] iddidit.
Postquam uo mirabat q[ui] subito con-
 usus. acrima stam uenerat sibi abste-
 nencia. et instruentes eu[m] plim[us]
 ex dime scripturis. hortabat[ur] secu[m]
 demorari. At ille ne uideret e[ss]e obe-
 diens. vna apud eos exiges et to-
 mada. rursus ad hemu[m] p[er]git. atq[ue]
 ibi p[er] septe co[n]tinuos anos i[er]o ab-
 stinencia reges. plenitudine gre-
 cosequit[ur] a dno. ita ut oes pene
 scripturas meoz retinet. pane[m]
 uo d[omi]ni die t[em]p[or]e sumebat. et huc
 dimittit ei delatu[m]. **Q**u[ia] cu[m] orat. sur-
 gens ab oroe. iuenebat panem
 positu[m] que nemo detulerat hoim[ini].
 huc ubi cu[m] graz actoe sup[er]isset.
 sufficebat ei usq[ue] ad altera d[omi]ni.
Post mltu[m] aut t[em]p[or]e itoz regres-
 sus a deserto. exemplo abstinecie
 sue q[ui] plimos ad ymitatione sui